

Data e hora da consulta: 15/04/2025 15:09
Usuário: ***.015.038-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2025	NE	604

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339039	-	ADM DIVULG

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/04/2025	Estimativo	P.E.F. 90059/2024	-	4.715,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
14.945.616/0001-40	F A FERRARI DE SOUZA	45657-781
Endereço	UF	Telefone
RUA T1, 183 QUADRA 26, LOTE 08 - SÃO DOMINGOS	BA	
Município	UF	Telefone
ILHEUS	BA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

Serviços de tradução/interpretação em Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS)
Ata de Registro de Preços nº 65/2024
SEI 0046311-39.2024

Local da Entrega

LOCAL DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE INTÉRPRETE DE LIBRAS: Os serviços serão executados de forma presencial a critério do ÓRGÃO GERENCIADOR (doc. 6524970)

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 15/04/2025 15:09

Usuário: ***.015.038-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	4.715,00

Subelemento 92 - SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	20H30MIN - Serviço de tradução e interpretação em Língua Brasileira de Sinais (Libras) para a Língua Portuguesa e vice-versa, com cessão de uso de imagem e voz, nas modalidades falada, sinalizada ou escrita, na forma ao vivo presencial (executado no local do evento) ou ao vivo não-presencial (gravado e reproduzido simultaneamente, de modo virtual). Valor unitário: R\$ 230,00/hora. Preço total: R\$ 4.715,00 Eventos a serem realizados nos meses de abril e maio, conforme doc. 6524970 (SEI 0046311-39.2024). TOTAL DE HORAS estimadas para atender todos os eventos: 20 horas e 30 minutos. EMISSION DA ORDEM DE SERVIÇO: A solicitação de execução dos serviços dar-se-á por meio de ordem de serviço, encaminhada por e-mail à DETENTORA, emitida pela Unidade Responsável do TRE-SP, com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas do início do evento, nos termos do subitem 4.54., do Anexo I, Termo de Referência do Edital. Demais obs. constam no doc.6524970 (SEI 0046311-39.2024.6.26.8000) OBS.: Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. No pagamento, eventual retenção tributária será aplicada, conforme legislação pertinente.	4.715,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/04/2025	Inclusão	20,50000	230,0000	4.715,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

15/04/2025 14:16:47

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

15/04/2025 14:12:16